
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 6 Marzo 2023 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AGL/   9/2023 

AREA PROPONENTE 
 

Area Affari Generali e Legali 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Affari Generali e Legali 

(avv. Massimo Meraviglia) 
firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
firmato digitalmente 

Prat. 

80/2023 

Oggetto: 

 

Rinnovo abbonamento S.I.A.E. – Società Italiana degli Autori e degli Editori- per 
fruizione di brani musicali all’interno del Museo Martinitt e Stelline 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali, 

 
richiamata la Determinazione  n. AGL  6/2022 del 2/3/2022, in cui si determinava la sottoscrizione di un 
abbonamento S.I.A.E. a rinnovo annuale sinora attivato per le annualità dal 2009 al 2022, per la fruizione 
di brani musicali all’interno del percorso espositivo del Museo Martinitt e Stelline;  
 
atteso che, i brani di seguito elencati accompagnano il percorso di visite del Museo Martinitt e Stelline, di 
Milano e sono opera dell’Associazione Sursumcorda, regolarmente iscritta presso la S.I.A.E.: -Stelline -La 
fuga -Bambinata -Il Gorgo;  
 
dato atto che, l’iscrizione ai registri S.I.A.E. comporta in ogni caso la richiesta di rilascio del “permesso per 
l’utilizzazione delle opere di ingegno tutelate dalla S.I.A.E.”, presso l’ufficio S.I.A.E. competente per 
territorio;  
 
preso atto che tale permesso è necessariamente legato alla sottoscrizione di un abbonamento rinnovabile 
annualmente e che per l’annualità 2023 l’importo è pari ad Euro 242,00 + IVA 22%  (Euro 295,24  IVA 
inclusa);  
  
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



2 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 
dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Gestione Risorse Umane e  Accreditamento; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di rinnovare l’abbonamento S.I.A.E. per l’anno 2023, versando una somma pari ad Euro 242,0  + 
IVA 22% (Euro 295,24 IVA inclusa) a mezzo bonifico bancario, finalizzato al permesso di 
utilizzazione delle opere di ingegno tutelate dalla S.I.A.E.; 
 

2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 242,00 + IVA 22% 
(Euro 295,24 IVA inclusa), sarà liquidato mediante bonifico bancario da parte della Cassa 
Economale dell’Azienda,  come negli anni precedenti. 
 

 
 
 

  
Il Dirigente Responsabile 

 dell’Area Affari Generali e Legali 
(Avv. Massimo Meraviglia)  

 
 
 
 
 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


